
Ottenberg-Liebenfels-Schiener Berg 

Übersicht: 262.2 Kilometer (4 Stunden, 14 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Oberriet auf 13 [Staatsstrasse] (Süd) 0.9 km  

0.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Rheinstrasse 0.9 km  

1.8 LINKS abbiegen (Nordost) auf Auffahrt 0.3 km St. Gallen / St. Margrethen 

2.2 *Gebührenpflichtige Straße* Auffahren auf E43 [A13] 18.1 km  

20.3 *Gebührenpflichtige Straße* Ausfahrt 86, Neuer Straßenname: Ab 
hier A1 

0.2 km  

20.4 *Gebührenpflichtige Straße* Neuer Straßenname: Ab hier E60 

[A1] 

17.1 km  

37.5 Ausfahrt 84, weiter RECHTS auf Auffahrt [Verzweigung 

Meggenhus] 

0.7 km Kreuzlingen / Rorschach / 

Autofähre / Arbon 

38.2 *Gebührenpflichtige Straße* Neuer Straßenname: Ab hier A1.1 6.7 km  

44.9 Ausfahrt 1, weiter GERADEAUS auf Auffahrt [Arbon West] 0.2 km Neukirch / Amriswil / Arbon-

West 

45.1 Weiter LINKS, um auf Auffahrt zu bleiben> 40 m  

45.2 LINKS halten (West) auf 474 [Amriswilerstrasse] 7.9 km  

53.0 Weiter GERADEAUS auf 14 [Arbonerstrasse] 1.1 km  

54.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 14 

[Weinfelderstrasse] 

8.1 km  

62.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 

Kreuzlingenstrasse 

0.4 km  

62.7 Neuer Straßenname: Ab hier Kreuzlingerstrasse 2.9 km  

65.5 Neuer Straßenname: Ab hier Hauptstrasse 0.5 km  

66.1 LINKS abbiegen (West) auf Kirchstrasse 0.2 km  

66.2 LINKS abbiegen (West) auf Weerswilerstrasse 1.5 km  

67.7 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.3 km  

68.1 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 0.4 km  

68.5 LINKS halten (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 0.1 km  

68.6 LINKS halten (West) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

68.8 LINKS halten (West) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

69.1 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

69.3 RECHTS halten (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 80 m  

69.4 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

70.0 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

70.2 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

70.4 LINKS halten (Südwest) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

70.7 Bei Ottenberg / 671m, auf örtliche Straße(n) (West) 

bleiben 

0.2 km  

70.9 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

71.4 Neuer Straßenname: Ab hier Wachtersbergstrasse 0.6 km  

72.0 RECHTS abbiegen, um auf Wachtersbergstrasse zu bleiben> 1.6 km  

73.6 LINKS abbiegen (West) auf Langstrasse 0.9 km  

74.6 Neuer Straßenname: Ab hier Hugelshoferstrasse 2.3 km  

76.8 Weiter GERADEAUS auf Hugelshoferstrasse [Sonnenberg] 60 m  

76.9 Weiter GERADEAUS auf Hugelshoferstrasse 0.4 km  

77.3 RECHTS abbiegen (Nord) auf Kirchgasse 0.1 km  

77.4 LINKS abbiegen (Südwest) auf 16 [Kreuzlingerstrasse] 0.3 km  

77.6 Bei Märstetten, auf 16 [Kreuzlingerstrasse] (West) 

bleiben 

0.2 km  

77.8 RECHTS abbiegen (West) auf Wigoltingerstrasse 1.5 km  



79.3 Neuer Straßenname: Ab hier Sonnenhof [Wigoltingerstrasse] 0.3 km  

79.6 Neuer Straßenname: Ab hier Wigoltingerstrasse 0.1 km  

79.7 RECHTS abbiegen (West) auf Oberdorfstrasse 0.8 km  

80.5 Neuer Straßenname: Ab hier Kirchstrasse 0.6 km  

81.1 Neuer Straßenname: Ab hier Wigoltingerstrasse 0.2 km  

81.3 Bei Wigoltingen, auf Wigoltingerstrasse (West) bleiben 1.5 km  

82.8 RECHTS abbiegen (Nord) auf Bahnhofstrasse 0.2 km  

83.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 

Steckbornerstrasse 

0.1 km  

83.1 Bei Müllheim, auf Steckbornerstrasse (Nordwest) bleiben 1.4 km  

84.5 Neuer Straßenname: Ab hier Müllheimerstrasse 2.7 km  

87.2 LINKS abbiegen (Südwest) auf Käsereistrasse 0.4 km  

87.6 LINKS abbiegen (West) auf Hauptstrasse 90 m  

87.7 Bei Hörhausen / 555m, auf Hauptstrasse (Südwest) 
bleiben 

1.0 km  

88.7 RECHTS abbiegen, um auf Hauptstrasse zu bleiben> 1.6 km  

90.3 RECHTS abbiegen (Nord) auf Liebenfelserstrasse 1.3 km  

91.6 Weiter GERADEAUS auf Liebenfels 20 m  

91.6 Bei Liebenfels / 569m, auf Liebenfels (Nord) bleiben 0.1 km  

91.7 Neuer Straßenname: Ab hier Liebenfelsstrasse 2.0 km  

93.8 LINKS abbiegen (West) auf 13 [Hauptstrasse] 4.9 km  

98.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 
[Wagenhauserstrasse] 

40 m  

98.7 Weiter RECHTS auf Charregass 0.3 km  

99.0 Neuer Straßenname: Ab hier Rhigass 70 m  

99.1 Neuer Straßenname: Ab hier Chirchhofplatz 0.1 km  

99.2 LINKS abbiegen (West) auf Oberstadt 0.1 km  

99.3 Bei Stein am Rhein, Neuer Straßenname: Ab hier 

Rathausplatz 

40 m  

99.4 LINKS abbiegen (Ost) auf Chirchhofplatz 0.1 km  

99.5 Neuer Straßenname: Ab hier Oehningerstrasse 1.3 km  

100.8 Ankunft in Germany   

100.8 Neuer Straßenname: Ab hier L192 1.3 km  

102.1 LINKS abbiegen (Nord) auf L193 [Schienerstraße] 4.7 km  

106.8 LINKS halten (Nord) auf Schienerbergstraße 30 m  

106.9 Bei Schiener Berg 683m, auf Schienerbergstraße (Nord) 
bleiben 

40 m  

106.9 LINKS abbiegen (Nord) auf L193 [Landgasthof] 5.8 km  

112.7 LINKS abbiegen (Nordwest) auf L192 [Radolfzeller Straße] 2.1 km  

114.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L220 
[Zeppelinstraße] 

1.2 km  

115.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L226 [Böhringer 

Straße] 

0.4 km  

116.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf L226 [Steisslinger Straße] 1.1 km  

117.5 RECHTS abbiegen (Nordost) auf K6163 [Stahringer Straße] 0.8 km  

118.3 Bei Reutehöfe, auf K6163 [Reute] (Nord) bleiben 1.8 km  

120.1 Weiter GERADEAUS auf K6163 0.1 km  

120.2 RECHTS abbiegen (Ost) auf K6163 [Weiherstraße] 1.2 km  

121.4 LINKS abbiegen (Nord) auf K6165 [Weiherstraße] 0.6 km  

122.0 Bei Stahringen, auf K6165 [Hauptstraße] (Nordost) 
bleiben 

0.1 km  

122.1 RECHTS abbiegen (Ost) auf Bodmaner Straße 0.8 km  

122.8 LINKS abbiegen (Nord) auf B34 7.7 km  

130.6 LINKS abbiegen (Nord) auf E54 [B31] 0.5 km  

131.1 RECHTS abbiegen (Nordost) auf K6174 [Bergstraße] 2.7 km  

133.8 Neuer Straßenname: Ab hier K7787 1.2 km  

135.0 Weiter GERADEAUS auf K7786 [Stockacher Straße] 70 m  



135.1 Bei Bonndorf, auf K7786 [Stockacher Straße] (Nord) 

bleiben 

0.9 km  

135.9 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 2.9 km  

138.9 LINKS abbiegen (Nord) auf L205 0.2 km  

139.1 RECHTS abbiegen (Südost) auf L194 3.8 km  

142.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung K6176 1.7 km  

144.6 Neuer Straßenname: Ab hier K8268 2.2 km  

146.8 LINKS abbiegen (Nord) auf L195 [Bodenseestraße] und 

anschließend sofort RECHTS abbiegen (Ost) auf K8268 
[Dorfstraße] 

0.1 km  

146.9 Bei Herdwangen, auf K8268 [Dorfstraße] (Ost) bleiben 0.7 km  

147.6 LINKS halten (Ost) auf Lindenstraße 0.7 km  

148.3 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 2.6 km  

150.9 LINKS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

151.4 Neuer Straßenname: Ab hier Waldhofstraße 0.7 km  

152.1 RECHTS abbiegen (Süd) auf K8269 [Pfullendorfer Straße] 0.5 km  

152.6 LINKS abbiegen (Nordost) auf K8231 [Josef-Buchholz-straße] 0.4 km  

153.0 Weiter GERADEAUS auf K8231 0.2 km  

153.2 Weiter GERADEAUS auf K8231 [Josef-Buchholz-straße] 0.2 km  

153.4 RECHTS halten (Ost) auf K8231 0.8 km  

154.2 Neuer Straßenname: Ab hier K7767 0.9 km  

155.0 Weiter GERADEAUS auf K7767 [Neuhaus] 1.2 km  

156.2 LINKS abbiegen (Ost) auf L200 [Altheimer Straße] 4.2 km  

160.5 RECHTS abbiegen (Süd) auf L201 3.5 km  

164.0 LINKS abbiegen (Ost) auf L207A 0.1 km  

164.1 Bei Echbeck, auf L207A (Ost) bleiben 2.3 km  

166.4 RECHTS abbiegen (Süd) auf K8270 [Volzen] 1.1 km  

167.5 Weiter GERADEAUS auf K8270 0.2 km  

167.7 RECHTS halten (Süd) auf K8270 [Krumbach] 0.2 km  

167.9 Weiter GERADEAUS auf K8270 3.2 km  

171.0 RECHTS halten (Süd) auf K8270 [Glashütten] 1.3 km  

172.3 RECHTS halten (Südost) auf Höchsten 0.1 km  

172.4 Bei Höchsten 828m, West zurück zu Höchsten 0.1 km  

172.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf K7775 [Höchsten] 0.5 km  

173.0 Weiter GERADEAUS auf K7775 0.3 km  

173.3 Weiter RECHTS auf K7781 0.9 km  

174.2 RECHTS halten (Süd) auf K7781 [Wahlweiler] 40 m  

174.2 Neuer Straßenname: Ab hier K7771 [Wahlweiler] 0.4 km  

174.6 Weiter GERADEAUS auf K7771 [Azenweiler] 0.5 km  

175.1 Weiter GERADEAUS auf K7771 0.2 km  

175.3 Neuer Straßenname: Ab hier K7781 1.4 km  

176.7 RECHTS halten (Süd) auf K7781 [Linzgaustraße] 0.6 km  

177.3 Weiter GERADEAUS auf K7781 [Unterlimpach] 0.7 km  

178.0 Weiter GERADEAUS auf K7781 1.6 km  

179.7 Weiter GERADEAUS auf K7781 [Wattenberg] 0.1 km  

179.8 Bei Wattenberg, auf K7781 [Wattenberg] (Süd) bleiben 60 m  

179.8 Weiter GERADEAUS auf K7781 0.7 km  

180.5 Weiter GERADEAUS auf K7781 [Schönemühle] 0.1 km  

180.6 LINKS halten (Süd) auf K7781 0.3 km  

180.9 LINKS abbiegen (Ost) auf L204 5.6 km  

186.5 LINKS abbiegen (Ost) auf B33 [Seestraße] 0.2 km  

186.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf L329 [Kornstraße] 5.1 km  

191.8 Bei Habratsweiler, auf L329 (Ost) bleiben 3.2 km  

195.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L329 
[Ettenkircher Straße] 

1.9 km  

196.9 RECHTS abbiegen (Süd) auf B30 [Hauptstraße] 0.4 km  

197.3 LINKS abbiegen (Südost) auf L329 [Tettnanger Straße] 1.6 km  



198.9 LINKS abbiegen (Nordost) auf Auffahrt 0.2 km  

199.2 RECHTS abbiegen (Südwest) auf B467 5.8 km  

204.9 Bei Argenhardt, auf B467 (Süd) bleiben 4.6 km  

209.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L334 0.3 km  

209.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt VIERTE in Richtung K7793 

[Friedrichshafener Straße] 

3.4 km  

213.2 Neuer Straßenname: Ab hier LI16 2.8 km  

216.0 Bei Hochsträß, auf LI16 [Friedrichshafener Straße] (Ost) 

bleiben 

2.0 km  

218.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung LI16 [Lindauer 
Straße] 

1.2 km  

219.1 Weiter GERADEAUS auf ST2375 [Friedrichshafener Straße] 1.2 km  

220.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung ST2375 
[Langenweg] 

1.3 km  

221.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung B12 [Bregenzer 

Straße] 

1.8 km  

223.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km A96 / B31 / Friedrichshafen / 

München / Ulm 

223.6 Neuer Straßenname: Ab hier Robert-Bosch-straße 70 m  

223.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung örtliche 

Straße(n) 

0.2 km B308 / B31 / A / Bregenz / 

München / A96 / Ch 

223.9 Von Auffahrt (RECHTS) auf E43 [E54] fahren> 0.5 km A96 / Ch / A / Bregenz 

224.4 Ankunft in Austria   

224.4 *Gebührenpflichtige Straße* Auf E43 [A14] (Südost) bleiben 8.9 km  

233.2 *Gebührenpflichtige Straße* Weiter GERADEAUS auf A14 

[Rheintal Autobahn] 

0.4 km A14 / E60 / Innsbruck / 

Feldkirch 

233.6 *Gebührenpflichtige Straße* Neuer Straßenname: Ab hier E60 

[A14] 

17.3 km  

250.9 Ausfahrt 27, weiter RECHTS auf Auffahrt [Anschlussstelle Altach] 0.3 km Altach / Götzis 

251.2 LINKS abbiegen (West) auf L55 [Schweizer Straße] 0.6 km  

251.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L58 [Alte 

Landstrasse] 

1.6 km  

253.4 Ankunft in Switzerland   

253.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km  

253.6 Neuer Straßenname: Ab hier Zollstrasse 90 m  

253.7 LINKS abbiegen (West) auf Auffahrt 0.3 km Chur / Sargans 

254.0 *Gebührenpflichtige Straße* Auffahren auf E43 [A13] 5.9 km  

259.9 Ausfahrt 5, weiter RECHTS auf Auffahrt [Oberriet] 0.6 km Oberriet / Rüthi / Feldkirch 

260.4 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf Rheinstrasse 0.8 km  

261.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 13 
[Staatsstrasse] 

1.0 km  

262.2 Ankunft Oberriet   
 


